



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE

Balance General - Activos

31 de mayo de 2017

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Activos

Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos	126,352,339.57
Inversiones a Corto Plazo	19,767,896.35
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	1,755,526,644.57
Cuentas por Cobrar Relacionadas	129,978,010.39
Otras Cuentas por Cobrar	2,977,452,993.53
Total Cuentas por Cobrar	4,862,957,648.49
Inventarios	523,437,622.92
Gastos Pagados por Anticipado	8,338,998.10
Total de Activos Corrientes	5,540,854,505.43

Activos No Corrientes:

Propiedad/Plantas y Equipos	9,448,522,968.94
Depreciacion Acumulada	(2,833,780,004.00)
Total Propiedad Planta y Equipo	6,614,742,964.94
Contruccionen en Proceso	13,374,273,040.92
Otros Activos No Corrientes	470,448,800.31
Total Activos No Corrientes	13,844,721,841.23
Total de Activos	26,000,319,311.60



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE

Balance General - Pasivo y Capital

31 de mayo de 2017

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Pasivos

Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar	8,170,909,195.21
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	1,772,344,608.28
Proveedores de Energía Eléctrica	3,525,121,886.97
Accionistas y Entes Relacionados	23,701,865,041.29
Otras Cuentas por Pagar	231,711,190.55
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	4,686,783,301.75
Otros Pasivos Corrientes	1,344,996,418.35
Total Pasivos Corrientes	43,433,731,642.40

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados	2,194,394,587.86
Obligaciones Emitidas	9,367,525,643.52
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	1,238,055,041.56
Otros Pasivos No Corrientes	42,125,634,286.66
Total Pasivos No Corrientes	54,925,609,559.60

Total Pasivo

98,359,341,202.00

Patrimonio

Capital Social	3,241,010,200.00
Reservas	(2,675,163,378.74)
Aporte a Futuras Capitalizaciones	10,124,230,581.87
Resultados Acumulados	(76,321,165,339.91)
Resultados del Período	(6,727,933,953.62)

Total Capital

(72,359,021,890.40)

Total Pasivo y Capital

26,000,319,311.60



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE
Estado de Resultados
31 de mayo de 2017
(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	6,481,835,063.17
Venta de Energía No Regulada	31,660,809.05
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	1,978,666,079.52

Total de Ingresos Ordinarios **8,492,161,951.74**

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	4,899,535,989.22
Compras de Energía Mercado Contrato	4,359,794,731.38
Total Costos de Ventas	9,259,330,720.60

Beneficio (Pérdida) Bruto **767,168,768.86**

Gastos :

Operativos y Administrativos	2,721,382,809.27
------------------------------	------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales **(3,488,551,578.13)**

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	451,904,737.89
Gastos Financieros	(3,691,054,090.97)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos **(6,727,700,931.21)**

Impuestos (233,022.41)

Beneficio (Pérdida) Después de Impuestos **(6,727,933,953.62)**

Superavit (Déficit) del Período **(6,727,933,953.62)**